
養父市立養父小学校 学校だより 

ふるさととつながり 仲間とともに 

“在りたい未来”を創造する養父っ子の育成 

令和７年度４月号 

●すべての子どもたちが、毎日笑顔で登校し、友だちや先生と楽しく過ごし「今日も養父小にきてよかっ

た」と満足して帰る、心の通い合う学校づくりを推進する。 

●日々共通理解を図り、子どものため、仲間のために協働できる「チーム養父」の構築に努める。 

●情報を発信し、家庭・地域・関係機関との関係を築き、地域とともにある魅力と力のある学校づくりを

めざす。 

   

 

 

 

 

 

令和７年度 ご入学、ご進級 おめでとうございます 
４月７日の始業式、８日の入学式、満開となったあいさつ坂の桜のトンネルをくぐって、かわいい

やぶっ子が登校してきてくれました。あいさつ坂の桜も、令和７年度の輝かしいスタートをお祝いし

てくれています。お子様のご入学、ご進級、誠におめでとうございます。 

令和７年度は、１年生７名、２年生８名、３年生１１名、４年生６名、５年生１３名、６年生１１

名の計５６名でのスタートとなりました。 

本年度も養父小学校職員一同、心の通い合う学校づくりに全力で取り組んでまいります。昨年度

同様に、保護者の皆様、地域の皆様のご理解、ご支援をどうぞよろしくお願いいたします。 

 
７名の新入生が入学しました 

４月８日（火）、令和７年度の入学式を挙行いたしました。新入生の

「１年生になったら」のかわいい歌声や、「はい！」というお返事、

「ありがとうございます。」というお返事

がしっかりと言えていて、とても立派でし

た。また、長い式の最後まで、しっかりと

お話を聞くことができたことにも感心しま

した。これからお友だち、先生、お兄さ

ん、お姉さんといっしょに学びながら、大きく大きく成長していって

ほしいです。そして、毎日、ピカピカの笑顔で登校してきてくれるこ

とを楽しみに待っています。 

 

 

「今日も養父小にきてよかった」と 

満足して帰ることのできる学校づくりをめざします
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

やぶっ子 

 ●自ら学びに向かう子 

●夢や目標に向かってがんば

りやりぬく子 

●基礎・基本を身につけ、自ら

考え、表現する子 

●お互いに認め合い、助け合

う子 

進んで学び考え支え合う子

子（（（(知)(知)(知)(知)(地) 

ふるさとに誇りを持つ子 ね ば り 強 く 挑 戦 す る 子

（（（(知)(知)(知)(知)(地) 

●校区の伝統文化・人々とふれ

あい、地域を愛する子 

●心も体も健康で、感性豊かな

子 

 

 

 

【めざす子ども像】 

【学校経営方針】 



ありがとうございました。そして、よろしくお願いいたします。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

転出・転入 職員の紹介 
◆転出（本校教育の推進のため、ご尽力いただきました。ありがとうございました。） 

中井 泰誠 先生（建屋小学校へ）   西木 弘美 さん（養父中学校へ） 

 

◆転入（前任者同様、よろしくお願いいたします。） 

西垣 智美 さん（養父中学校より） 

令和７年度の職員紹介 

校    長  篠岡 博章 

教    頭  高井 弘揮 

１年担任  安達 千佳 

２年担任   小林 祐子 

３年担任  中尾 友子 

４年担任   井上 大地 

５年担任  鉈橋 慶之 

６年担任  金子 圭介 

あすなろ  政次理恵子 

養護教諭    寺島 胤未 

兵庫型システム    日下部未央 

主幹マネジメント  山﨑 梨加 

教育支援員  坂本真由美 

事務職員  前田 雅美 

校 務 員  西垣 智美 

Ｓ Ｓ Ｓ   小山 有貴 

４・５月の主な行事予定 

《４月》 
  ３日（木） PTA三役・部長会 19:00 
  ７日（月） 離・着任式 第１学期始業式 

２～５年 11:40下校 

弁当日（６年） ６年 15:00下校 
  ８日（火） 入学式 ２～６年 11:40下校 
  ９日（水） 給食開始（２～６年） 
 １０日（木） 給食開始（１年） 

        PTA第１回全体委員会 19:30 
 １６日（水） 交通安全教室 
 １７日（木） 全国学力・学習状況調査（６年） 
        市学力・学習状況調査（５年） 
 １９日（土） 弁当日 参観日 PTA総会 
        学級懇談会 
        ⑤自然学校⑥修学旅行説明会 
 ２１日（月） 振替休業日 

 ２４日（木） 自宅確認日 
 ２５日（金） 児童質問紙調査（６年） 希望懇談日 
 
《５月》 
２日（金） 弁当日 １年生歓迎遠足 
９日（金） １年生歓迎遠足（予備日） 

 １１日（日） 小中学校合同資源回収 
２６日（月） 自然学校（～３０日（金）まで） 

 
＊修学旅行 6/11(水)～6/12(木) 

 於）原爆ドーム、平和記念資料館、厳島神社他 

「学校だより」の全戸配布取りやめについて 
毎月、区長様を通して全戸配布していただいておりました「学校だより」につきまし

て、来月からは全戸配布を取りやめ、地域の皆様が、「学校ホームページ」に掲載して

おります「学校だより」をご覧いただく方法に変更させていただきます。これまで全戸

配布いただいておりましたご負担の軽減、経費の削減、環境負荷等への対応として、何卒ご

理解くださいますようお願いいたします。 

あらためまして、地域の皆様には、長らく「学校だより」の全戸配布にご協力くださ

いまして、誠にありがとうございました。引き続き、「学校ホームページ」から「学校

だより」をご覧いただき、「地域とともにある魅力と力のある学校づくり」の推進に向

け、ご支援くださいますよう重ねてお願い申し上げます。  

２名の職員が転出しました。ありがとうございました。 

１名の職員が転入しました。よろしくお願いします。 

 

十
六
名
の
職
員
が
お
世
話
に
な
り
ま
す
。
よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
。 


